
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  3 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

ULICE KLAJDOVSKÁ –  OPĚRNÉ ZDI A CHODNÍKY  

____________________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

Zastoupena Ing. Luděk Borový, generální ředitel, na základě plné moci 

 
Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené podlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce zadávané v užším řízení dle ust. § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Dotaz č. 1: 

VZ: Ulice Klajdovská – opěrné zdi a chodníky 

Dotaz č. 1 V rozpočtu je uvedeno v SO 01 Opěrné zdi u položek č. 8 a 10 – Osazení zápor ocelových 48 
kusů v délce 8,0 m. U této stavby se jedná o proměnlivé výšky opěrných zdí a podle toho je nutno záporové 
pažení navrhnout. Nemyslíme si, že je nutné (vhodné) vrtat 8 m vrty i tam, kde je výška stávající zdi třeba 
jen 0,8 m. Dle podobných řešených projektů v minulosti si myslíme, že dostačená délka je dána založením 
2-3 m pod základovou spáru budoucí zdi. Dle morfologie krajiny předpokládáme, že skalní podloží bude 
zastiženo cca 1 m pod základovou spárou budoucích zdí. Může zadavatel upřesnit ve výkazu výměr délky 
vrtů a záporového pažení?. 
 

Odpověď k dotazu č. 1 

Zadavatel sděluje, že projektant provedl statický přepočet záporového pažení, z čehož vyšly dvě možné 
délky zápor, a to pro opěrnou zeď č. 10 a 11 bude délka zápor 3,5 m, kdy hloubka pod úrovní základové 
spáry bude 1,5 m. Pro všechny ostatní zdi bude délka zápor 5,5 m, kde hloubka pod úrovní základové 
spáry bude činit 2,5 m. V listu položkového rozpočtu s názvem „SO-01 Opěrné zdi“ se změnily položky č. 
8, 10, 11 a 25 a přibyla položka č. 138 za položkou č. 8. Všechna ostatní opatření ohledně zatahování 
zápor, pohybu v ochranném pásmu sítí apod. jsou obsaženy v listu položkového rozpočtu s názvem „SO-
00 Vedlejší rozpočtové náklady“ - pol. č. 9, 11, 13, 15, 18, 19, 20. 

Zadavatel současně poskytuje účastníkům aktualizované znění Položkového rozpočtu. 

 
Dotaz č. 2: 

Dotaz č. 2 Pro realizaci záporového pažení na opěrných zdech 10–14 bude nutno provést minimálně 
zaizolování elektrického vedení, které bude v kolizi při vkládání zápor. I při případném zkrácení zápor na 
potřebných cca 6 metrů, nebude splněna podmínka ochranného pásma. Může zadavatel upřesnit 
opatření k zaizolování elektrického vedení? 
 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

 

Odpověď k dotazu č. 2 

Zadavatel sděluje, že doplňuje zadávací dokumentaci a účastníkům poskytuje stanovení podmínek 
společnosti E.ON Distribuce, a.s., která projektovou dokumentaci posuzovala. Dále zadavatel sděluje, že 
veškerá nutná opatření jsou obsažena v listu položkového rozpočtu s názvem „SO-00 Vedlejší rozpočtové 
náklady“ - pol. č. 9, 11, 14, 15, 18, 19, 20, do nichž je možné zakomponovat i veškerá možná opatření 
vyplývající z provádění výstavby. 

 

Dotaz č. 3: 

Dotaz č. 3 V zadávací dokumentaci je řešena stabilita pouze sloupu ve spodní části stavby u budovy č. 4. 
Navržená zajišťovací táhla budou velmi ztěžovat pohyb vozidel stavby. Zajištění stability sloupu u stěny 
č. 10 není řešeno v projektu vůbec a přitom tento sloup je přímo v prostoru nově budované opěrné zdi. 
Bez zajištění sloupu nelze práce provést. V minulosti jsme sloupy zajišťovali pomocí vzájemného spřažení 
s několika mikropilotami vrtaných v blízkosti sloupu. Může zadavatel upřesnit zajištění sloupů 
elektrického vedení? 
 

Odpověď k dotazu č. 3 

Zadavatel sděluje, že zajištění sloupu u budovy č. o. 4 je navrženo i s ohledem na příjezd do lokality 
směrem z ulice Šimáčkova, nejen z ulice Klajdovská. Zadavatel má za to, že by táhla neměla vadit pro 
příjezd vozidel na stavbu, a to i vzhledem k navrženým opatřením v listu položkového rozpočtu s názvem 
„SO-00 Vedlejší rozpočtové náklady“ - pol. č. 13. Statické zajištění sloupu u č. o. 8 je řešeno ve výkrese č. 
D.1.24. a D.1.10., a to formou postupné výstavby. V první fázi bude sloup ponechán ve stávající kamenné 
zdi, kdy bude provedena opěrná zeď č. 11 se základovou spárou na vyšší úrovni, a to na délce 0,5 m. Dále 
bude tato zeď budována dle výkresů. Následně bude vystaveno schodiště č. 7. Zbylá část stávající zdi 
mezi schodištěm č. 7 a opěrnou zdí č. 11 bude stále ponechána, až do zatvrdnutí budovaných konstrukcí. 
Následně bude odstraněna pouze nadzemní část této zbylé části zdi a kolem sloupu bude postavena 
pouze palisádová stěna s úpravou povrchu kolem sloupu zatřením betonem. 

 

Dotaz č. 4: 

Dotaz č.4 Je k dispozici geologický průzkum z dotčené lokality? 

 

Odpověď k dotazu č. 4 

Zadavatel sděluje, že účastníkům poskytuje Inženýrsko-geologické a hydrogeologické posouzení 
společnosti GEON, s. r. o.  
 
 
 
Dotaz č. 5: 
Dotaz č.5 Může zadavatel s ohledem na složitost zakázky prodloužit termín pro odevzdání cenové nabídky 
do 26.5.2022? 
 

Odpověď k dotazu č. 5 

Zadavatel sděluje, že s ohledem na poskytnuté vysvětlení a změnu zadávací dokumentace prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek, jak je uvedeno níže. 
 
 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. IX. výzvy k podání nabídky následovně: 
 

POD ÁNÍ  NABÍ DKY  

Lhůta pro podání nabídek:          09.06.2022 do 9:00 hod. 

 
 
 
V Brně dne 18.05.2022 
 
 
 
 
 

 

……………………………. 
Mgr. Helena Olivová 

specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 

  

 

Přílohy: 

Položkový rozpočet_po vysvětlení a změně ZD č. 3 

EON_Vyjádření k existenci sítí 5.11.2020 

EON_Ele_stanovisko_OP 9.12.2020 

EON_Vyjádření k existenci_vzdálenost 5.11.2020 

EON_Vyjádření k exstenci_situace 5.11.2020 

G.4 Inženýrsko-geologický průzkum 

 


		2022-05-18T09:34:40+0200
	Mgr. Helena Olivová




